



KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga. Katedros g. 4, LT-56121 Kaišiadorys, mob. 8 652 82054,
el. p.: direktorius@kaisiadorys.lt, dokumentai@kaisiadorys.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188773916.

Darbo grupės perėjimo nuo institucinės globos
prie bendruomenėje teikiamų paslaugų
neįgaliesiems Savivaldybėje nagrinėti pirmininkui
Česlovui Nevierai
El. p. ceslovas.neviera@kaisiadorys.lt

2021-04-13 Nr. (3.4) V8-465

DĖL REKOMENDACIJŲ

Atsižvelgdami į Jūsų prašymą dėl antrų grupinio gyvenimo namų statybos vietos, teikiame Savivaldybės administracijoje apsvarstyta siūlomą rekomendaciją.

Pasiūlymas teikiamas atsižvelgiant į Kaišiadorių rajono savivaldybėje teikiamų socialinių paslaugų asmenims, turintiems negalia, išsidėstymą ir teikiamų socialinių paslaugų įvairovę dviejuose rajono miestuose (potencialiose vietovėse grupinio gyvenimo namų kūrimui) bei remiantis vietos ir infrastruktūros reikalavimais grupinio gyvenimo namams, atsižvelgiant į Statybos, infrastruktūros ir urbanistikos skyriaus architektės pateiktus siūlomus kaip galimus, paruoštus (suformuotus) sklypus. Taip pat nagrinėjant galimybes tarp Savivaldybės administracijos atskirų sričių specialistų (architekto, socialinės paramos, sveikatos apsaugos, seniūnijos atstovų), buvo atsižvelgiama į siūlomų sklypų vietą, sklypų dydžius, nes manome, kad sklypo vieta ir dydis įtakoja kuriamų gyvenimo sąlygų kokybę. Artimesni atstumai, patogesnis susisiekimas, didesnis sklypas sudaro galimybes kurti palankesnes buitines ir gyvenimo sąlygas (galimybė turėti daržą, auginti daržoves, vaisius, kieme turėti pavėsinę bei vietos laisvalaikiui gryname ore, sveikatinimui, turėti patogų susisiekimą iki parduotuvės, bažnyčios, kultūros, sveikatos įstaigų ir pan.). Taip pat siūloma rekomendacija buvo vertinama kompleksiškai analizuojant ir aptariant esamą poreikį ir galimybes, gavus papildomą ES paramą, dienos užimtumo centrui, kuriame galėtų būti teikiamos socialinių dirbtuvių, dienos užimtumo, darbinių, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, psichosocialinės psichologinės pagalbos, atokvėpio ir/ar kt. paslaugos jau kuriamų grupinio gyvenimo namų gyventojams. Tokiomis paslaugomis galėtų naudotis ir kiti bendruomenėje gyvenantys asmenys su negalia ir jų šeimos nariai, taip užtikrinant Socialinių paslaugų įstatyme nustatytą socialinių paslaugų prieinamumo principą, kai socialinės paslaugos teikiamos taip, kad būtų užtikrintas socialinių

paslaugų prieinamumas asmeniui (šeimai) kuo arčiau jo gyvenamosios vietos. Atlikus esamų socialinių paslaugų analizę ir lyginant du rajono miestus, pažymėtina, kad šiuo metu Žiežmarių mieste stokojama socialinių paslaugų asmenims su negalia, lyginant su Kaišiadorių mieste esama socialinių paslaugų infrastruktūra (du dienos socialinės globos centrai asmenims su negalia (tiek vaikams, tiek suaugusiems), socialinės dirbtuvės, pradedanti veikti terapijų studija (pasakų terapija, meno terapija, autovizualinė terapija ir kt.), asmeninio asistento, atokvėpio paslaugos, spec. transporto paslaugos, psichosocialinės paslaugos tiek Kaišiadorių šv. Faustinos mokykloje, tiek Kaišiadorių socialinių paslaugų centre, sociokultūrinės, apgyvendinimo paslaugos). Pažymėtina, kad Kaišiadorių mieste pagal pertvarkos projektus planuojami dar ir 40 vietų specializuoti slaugos ir globos namai asmenims su proto ir psichine negalia. Žiežmarių mieste asmenims su negalia teikiamos pagalbos namuose paslaugos bei spec. transporto paslaugos. Čia nėra nei dienos užimtumo centro, neteikiamos darbinių, socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo institucijoje paslaugos, sociokultūrinės paslaugos, atokvėpio paslaugos institucijoje, psichologinė pagalba ir kt. galimos paslaugos.

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, rekomenduojame svarstyti ir spręsti dėl sklypo, esančio Vasario 16-osios g., Žiežmariuose, grupinio gyvenimo namams.

Žvelgiant į perspektyvą, užimtumo centrui įkurti galima būtų pasiūlyti sklypą, esantį Žiežmariuose, tarp Vytauto g. 33A ir 35. Jį reiktų suformuoti, parengiant formavimo-pertvarkymo projektą.

Užtikrindami dalyvavimo principą, kai socialinių paslaugų teikimo klausimai sprendžiami kartu su socialinių paslaugų gavėjais ir (ar) jų atstovais, organizacijomis, ginančiomis žmonių socialinių grupių interesus ir teises, taip pat rekomenduojame į darbo grupę įtraukti ir šių grupių atstovus, nagrinėjant perėjimo nuo institucinės globos prie bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems klausimus.

Administracijos direktoriaus pavaduotojas,
atliekantis Administracijos direktoriaus pareigas

Voldemaras Maziliauskas